
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Opatówek z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2019 

 

Gmina Opatówek przedstawia sprawozdanie z realizacji programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2019. 

Przyjęcie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019 poprzedzone 

zostało konsultacjami społecznymi. Informację o konsultacjach społecznych dot. projektu 

programu, każdorazowo zamieszczano na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Gminy Opatówek. W procesie konsultacji 

społecznych, zrealizowanych z zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie, mieszkańcy gminy nie wnieśli żadnych uwag. Program 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2019 podjęty został Uchwałą Rady 

Miejskiej Gminy Opatówek, określając tym samym cele, zasady, zakres i formy współpracy 

gminy z organizacjami. 

W roku 2019 na realizację programu zaplanowano środki w wysokości 10 000,00 zł. 

W roku 2019 Gmina Opatówek nie ogłosiła żadnego otwartego konkursu ofert dla organizacji 

pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 

Zaplanowane środki w wysokości nie przekraczającej kwoty 10 000,00 zł dały organizacjom 

możliwość złożenia z własnej inicjatywy wniosku na realizację zadań publicznych, w tzw. 

trybie małych zleceń, z pominięciem procedury konkursowej. W roku objętym 

sprawozdaniem do Urzędu Miejskiego Gminy Opatówek nie wpłynął żaden wniosek o w/w 

charakterze. 

W oparciu o program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019 prowadzono 

współpracę w formie pozafinansowej. Za pośrednictwem strony internetowej Gminy 

Opatówek przekazywano informacje dla organizacji pozarządowych, m.in. o spotkaniach, 

szkoleniach oraz o możliwościach pozyskania wsparcia finansowego ze źródeł zewnętrznych. 

Ponadto organizacje miały możliwość by poprzez stronę internetową oraz biuletyn 

''Wiadomości Gminne'' promować prowadzoną przez siebie działalność i informować 

mieszkańców gminy o podejmowanych inicjatywach. Bardzo często odbywało się to z 

inicjatywy samych zainteresowanych organizacji. Dzięki wyrażeniu takiej woli, Gmina 



Opatówek mogła również przekazać w/w informacje do prasy i przedstawicieli lokalnych 

mediów, promując tym samym organizacje, jak i Gminę Opatówek. Współpraca Gminy 

Opatówek z organizacjami polegała także na wsparciu organizacyjnym, transportowym, 

bezpłatnym użyczaniu obiektów oraz terenów gminnych. Organizacje, w razie potrzeby, 

mogły bezpłatnie użyczać także sprzęt typu projektor, laptop, nagłośnienie, namioty 

wystawowe. Ponadto w trakcie okresu sprawozdawczego, Gmina Opatówek, przekazywała 

organizacjom materiały oraz drobne gadżety promocyjne, które były wykorzystywane np. 

jako nagrody, upominki dla uczestników organizowanych przedsięwzięć. Patronatem 

Burmistrza Gminy Opatówek obejmowane były wszelkie wydarzenia/konkursy inicjowane 

przez organizacje pozarządowe. 

Organizacje pozarządowe w roku 2019 miały znaczący udział w rozwoju i 

uatrakcyjnieniu sfery kulturalnej w Gminie Opatówek bowiem zapraszane były i aktywnie 

uczestniczyły w wydarzeniach organizowanych przez gminę Opatówek, m.in. w Dożynkach 

Gminno - Parafialnych, Dniu Dziecka, czyniąc tym samym wydarzenia te jeszcze 

atrakcyjniejszymi. 

W roku 2019, na wniosek organizacji pozarządowych z terenu Gminy Opatówek, 

utworzona została Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego. Wraz z końcem 2019 

roku ogłoszone zostały wybory do GRDPP w Opatówku, których termin określony został na 

dzień 24.01.2020 r. Działanie rady ma na celu zapewnienia szerszego uczestnictwa w życiu 

społecznym organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Opatówek poprzez 

współdziałanie z organami władzy samorządowej. Gminna Rada Działalności Pożytku 

Publicznego to organ o charakterze lokalnym, instytucjonalizującym zasadę dialogu 

obywatelskiego oraz współpracę pomiędzy sektorem publicznym a sektorem pozarządowym. 

Analiza zebranych w sprawozdaniu informacji pozwala stwierdzić, że współpraca 

Gminy Opatówek z organizacjami pozarządowymi w roku 2019, odbywająca się głównie w 

formie pozafinansowej, służyła osiąganiu określonych w programie celów, co przekłada się 

na wzrost roli organizacji w gminie. 

 

 

 Burmistrz Gminy Opatówek 
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